SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.5.2. CULTIVOS FORRAJEROS: Anélisis provincial de la superficie total cosechada segin grupos, 2021 (hectareas)

Provincias y Comunidades
Autonomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia
Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada
Huelva

Jaén

Mélaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Gramineas

69.442
35.236
1.032
9.187
114.897

15.698

6.836

981
273
318
1.572

12.905

607

16.637
1.192
7.835

25.664

17.215
22.283
29.312
2.695
71.505

5.190

7.207
1.674
9.213
10.937
39.309
3.743
177
7.306
34.187
113.753

717

3.030
2.663
33

417
5.403
11.546

181
302
206
689

148

37.551
8.941
46.492

1.692
9.142
4.512
1.319
3.057
1.217
3.741
6.417
31.097

473
592
1.065

460.381

Leguminosas

1.827
438
104

57
2.426

161
461

2.721
103
110

2.934

12.597
1.750

40.814
11.229
38.708
90.751

6.295
8.888
25.803
690
41.676

1.452

7.386
28.887
21.058
55.718

9.269

4.151

7.550
40.456
27.309

201.784

3.582

7.177
5.315
1.227
3.212
12.445
29.376

910
1.099
512
2,521

707

21.500
6.425
27.925

49
2.120
818
2.609
716
1.071
1.727
6.291
15.401

63
151
214

435.718

Superficie cosechada total

Raices y

tubérculos

137
688
470
212
1.507

59

83
78
165

110
17

130

126

137

20
41

15
56

2.085

Praderas

polifitas

62.840
84.297
1.742
19.085
167.964

6.298
1.557

2.249
13
258
2.520

6.759
69

1.910
1.098
339
3.347

4.016
5.873
3.173
199
13.261

45
611
649

45

1.075

21

13
807
986

4.252

758

677
10

727
1.414

252
5.758
6.010

1.881

152
13

2.526

216.740

Otras

1.127
1.593
1.566
864
5.150

56

18
20

1.683

398
2.090

135

135

184
1.738
1.922

9.704

Total

135.373
122.252
4.914
29.405
291.944

22.272

8.854

5.957
472
782

7.211

32.261

2.428

61.154
13.545
47.283
121.982

27.533
37.048
58.414
3.584
126.579

6.642

14.638
31.172
30.920
66.700
49.655
7.917
7.740
48.569
62.487
319.798

5.375

10.207
8.655
1.260
3.639

18.575

42.336

1.226
1.401
718
3.345

887

59.344
21.139
80.483

1.741
13.143
5.331
3.931
3.773
2.440
5.481
13.188
49.028

720
2.483
3.203

1.124.628
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